
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
Hradiště  1, 336 01 Blovice 

IČO: 00075710 Telefon: (+420) 371 522 208 E-mail : muzeum@muzeum-blovice.cz 
 Bankovní spojení: KB, č.ú. 1936361/0100 

Dodatek č. 2 
 ke Smlouvě o dílo č. 5/2021 ze dne 11.5.2021 

(dále jen „Dodatek č. 2 SOD") 
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník (dále OZ), v platném 
znění 
 
 
OBJEDNATEL Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace 

se sídlem: Hradišťská 1, Blovice 
IČO: 00075710 
DIČ: CZ00075710 
zastoupený: PhDr. Radka Křížková Červená, ředitelka 
bankovní spojení: 1936361/0100, Komerční banka 
dále jen „objednatel“ 
 
 
ZHOTOVITEL Radek Škvára, s.r.o. 

se sídlem: Kotopeky 75, 268 01 Hořovice 

IČO: 25095234 
DIČ: CZ25095234 
zapsaný ve veřejném 
rejstříku: 

Spisová značka: C49278 uvedená u Městského soudu v Praze 

zastoupený: Eva Škvárová, jednatelka 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Autorizovaná osoba 
pověřená vedením stavby: 

Karel Pelikán, členské číslo ČKAIT 0001514 
                  

dále jen „zhotovitel“ 
 

I. 

Objednatel a zhotovitel se dohodli na uzavření dodatku, ve kterém dojde ke změně termínu 
dokončení díla z důvodu nutného přerušení smluvně sjednaných prací v 2. etapě z důvodu provedení 
rozsáhlého záchranného archeologického výzkumu v lokalitě, které doporučili zástupci příslušných 
orgánů státní památkové péče. 

 

Tato změna v souladu s článkem 6, § 222 zákona č. 134/2016 Sb. v aktuálním znění se nepovažuje za 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy  na veřejnou zakázku, neboť: 

- Zadavateli nebyly v době zadávání zakázky na bourací práce známy skutečnosti týkající se 
zachycení předmětné archeologické situace, která by vyžadovala provedení záchranného 
archeologického výzkumu vyžadujícího přerušení smluvně sjednaných prací   

- při zadávání soutěže na zhotovitele vycházel z  obecně platných podmínek pro odborný 
archeologický dozor 

- Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

 

 



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
Hradiště  1, 336 01 Blovice 

IČO: 00075710 Telefon: (+420) 371 522 208 E-mail : muzeum@muzeum-blovice.cz 
 Bankovní spojení: KB, č.ú. 1936361/0100 

II. 

Původní znění čl. 5: 

TERMÍNY PLNĚNÍ - PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ, DOKONČENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 

Dokončení  a předání stavebních prací:  

1. etapa   (Prefagaráže – základy) musí být dokončena a předána nejpozději do 60 kalendářních dnů 
ode dne převzetí staveniště pro tuto etapu. 

Předání staveniště (na základě písemné výzvy zadavatele)  pro první etapu se předpokládá v 18. 
kalendářním týdnu 2021. 

2.etapa  (Odstranění stávajícího objektu – garáže) musí být dokončena a předána nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne převzetí staveniště pro tuto etapu. 

Předání staveniště (na základě písemné výzvy zadavatele) pro druhou etapu se předpokládá v 36. 
kalendářním týdnu 2021. 

Předání staveniště a zahájení stavebních prací: 

Staveniště bude zhotoviteli předáváno zvlášť pro každou etapu realizace. 

Vždy bude staveniště zhotoviteli předáno do pěti (5) dnů od písemného pokynu objednatele. 
Následně budou neprodleně zahájeny stavební práce na díle. Termín pro dokončení díla počíná běžet 
dnem následujícím po předání staveniště. 

Prvky zařízení staveniště budou, v případě zájmu zhotovitele, přemístěny po dokončení první etapy na 
objednatelem vyčleněné místo pro následné využití v průběhu 2. etapy. Stejně tak se počítá i 
s případným využitím ornice a vytěžené zeminy z první etapy realizace v etapě druhé. Plochu pro 
deponii určí objednatel na základě žádosti zhotovitele. 

 

Nové znění čl. 5: 

TERMÍNY PLNĚNÍ - PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ, DOKONČENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 

Dokončení  a předání stavebních prací:  

1. etapa   (Prefagaráže – základy) musí být dokončena a předána nejpozději do 60 kalendářních dnů 
ode dne převzetí staveniště pro tuto etapu. 

Předání staveniště (na základě písemné výzvy zadavatele)  pro první etapu se předpokládá v 18. 
kalendářním týdnu 2021. 

2.etapa  (Odstranění stávajícího objektu – garáže) musí být dokončena a předána nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne převzetí staveniště pro tuto etapu. 

Předání staveniště (na základě písemné výzvy zadavatele) pro druhou etapu se předpokládá v 36. 
kalendářním týdnu 2021. 

Předání staveniště a zahájení stavebních prací: 

Staveniště bude zhotoviteli předáváno zvlášť pro každou etapu realizace. 

Vždy bude staveniště zhotoviteli předáno do pěti (5) dnů od písemného pokynu objednatele. 
Následně budou neprodleně zahájeny stavební práce na díle. Termín pro dokončení díla počíná běžet 
dnem následujícím po předání staveniště. 

Prvky zařízení staveniště budou, v případě zájmu zhotovitele, přemístěny po dokončení první etapy na 
objednatelem vyčleněné místo pro následné využití v průběhu 2. etapy. Stejně tak se počítá i 
s případným využitím ornice a vytěžené  



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
Hradiště  1, 336 01 Blovice 

IČO: 00075710 Telefon: (+420) 371 522 208 E-mail : muzeum@muzeum-blovice.cz 
 Bankovní spojení: KB, č.ú. 1936361/0100 

zeminy z první etapy realizace v etapě druhé. Plochu pro deponii určí objednatel na základě žádosti 
zhotovitele. 

Provádění prací zhotovitelem může být přerušeno na základě oprávněné žádosti zadavatele z důvodu 
provedení záchranného archeologického výzkumu                 v památkově chráněné lokalitě. V takovém 
případě bude zhotovitel v pracích pokračovat až na základě písemné výzvy zadavatele a informace o 
ukončení záchranného archeologického výzkumu. 

 

Původní znění čl. 6 odst. 6.6  
Úhrada ceny za dílo bude realizována na základě zhotovitelem vystavené faktury. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit v průběhu plnění díla dvě dílčí faktury,  a to vždy po ukončení a řádném předání 
etapy: 
1. etapa – Prefagaráže – základy 
2. etapa - Odstranění stávajícího objektu – garáže 

 
Nové znění čl. 6 odst. 6.6 
Úhrada ceny za dílo bude realizována na základě zhotovitelem vystavené faktury. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit v průběhu plnění díla tři dílčí faktury,     a to vždy po ukončení a řádném předání 
etapy, nebo během případného přerušení z důvodu provedení záchranného archeologického 
průzkumu: 
 - 1. etapa – Prefagaráže – základy 
- 2. etapa - Odstranění stávajícího objektu – garáže – dílčí část provedená do přerušení prací 
z důvodu ZAV 
- 2. etapa - Odstranění stávajícího objektu – garáže – dokončení díla po přerušení prací z důvodu ZAV 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní články SOD č. 5/2021 uzavřené dne 11.5.2021 a Dodatku č. 1 SOD včetně 
příloh mezi objednatelem a zhotovitelem zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 2 SOD nabývá platnosti podpisem posledním z účastníků a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č.2 SOD. 

4. Tento dodatek č. 2 SOD je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených 
elektronických podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 2 SOD a 
s celým obsahem dodatku č. 2 SOD souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek č. 2 k SOD nebyl 
sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
 
V Blovicích dne 13.12.2021                       V Blovicích dne 14.12.2021 
 
 
 
 
………………………………                                      ……………………………… 
      za objednatele                                                       za zhotovitele: 


